[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» октября 2012г.                                                                       №65-19
р.п. Усть-Донецкий

О результатах досрочных выборов Главы Усть-Донецкого района Ростовской области

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий №№358-380,2617,2641 Усть-Донецкого района об итогах голосования, территориальная  избирательная комиссия Усть-Донецкого района установила, что в досрочных выборах Главы  Усть-Донецкого района Ростовской области приняло участие 12099 (двенадцать тысяч девяносто девять) избирателей, что составляет 52,76%, от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1. за Андрианова Павла Владимировича подано 570 (пятьсот семьдесят) голосов избирателей, что составляет 4,71% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
2. за Будкова Бориса Николаевича подано 95 (девяносто пять) голосов избирателей, что составляет 0,79% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
3. за Гусная Виктора Михайловича подано 6782 (шесть тысяч семьсот восемьдесят два) голоса избирателей, что составляет 56,05% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
4. за Заболотного Юрия Михайловича подано 887 (восемьсот восемьдесят семь) голосов избирателей, что составляет 7,33% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
5. за Попова Евгения Витальевича подано 783 (семьсот восемьдесят три) голоса избирателей, что составляет 6,47% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
6. за Слесаренко Вячеслава Петровича подано 63 (шестьдесят три) голоса избирателей, что составляет 0,52% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
7. за Терехова Максима Александровича подано 964 (девятьсот шестьдесят четыре) голоса избирателей, что составляет 7,97% от числа избирателей принявших участие в голосовании;
8. за Чвыкалова Владимира Васильевича подано 1678 (одна тысяча шестьсот семьдесят восемь) голосов избирателей, что составляет 13,87% от числа избирателей принявших участие в голосовании;

На основании положения ст. 12,  57 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»,
территориальная избирательная комиссия Усть-Донецкого  района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать досрочные выборы Главы Усть-Донецкого района  Ростовской области 14 октября  2012 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов при голосовании на досрочных  выборах Главы Усть-Донецкого района Ростовской области.

3. Считать избранным на должность Главы Усть-Донецкого района Ростовской области Гусная Виктора Михайловича, 1963 года рождения; место жительства Ростовская область, Усть-Донецкий район, рабочий поселок Усть-Донецкий; министерство труда и социального развития Ростовской области, заместитель министра труда и социального развития- начальник управления по труду; выдвинут  избирательным объединением Партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Председатель комиссии
И.С.Ковалев
Секретарь комиссии
Т.А. Колесникова